
MM H K/349669/2024/

Dodatek č.4
č. zhotovitele: 2252012 

č. objednatele: CES 2022/1326

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 OtO Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511 / 0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: michal.iandik@mmhk.cz

Jiří Pastucha, DiS. - investiční technik
- tel. 495 707 688
- e-mail: iiri.pastucha@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojení:

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Miloš Andrys - jednatel společnosti
42228573
CZ42228573
oddíl C, vložka 749 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne 17. září 1991 
Česká spořitelna, a.s. 

účtu:
dále jen „zhotovitel nebo dodavatel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), tento dodatek č. 4 (dále jen 
„dodatek") ke smlouvě o dílo označené jako „ITI - ZŠ Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce 

odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby" :

1/3



I.

Odůvodnění dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele za podmínek ve smlouvě stanovených dílo označené jako „ITI - ZŠ 
Svobodné Dvory - přístavba a rekonstrukce odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby" 
(dále jen „dílo") a závazek objednatele zaplatit za provedení díla sjednanou cenu.

2. Při provádění díla vznikla potřeba provést nad rámec prací sjednaných ve smlouvě další práce, 
které doposud nebyly zhotoviteli uhrazeny. Tyto práce jsou podrobně popsány ve změnových 
listech (dále také jen „ZL") č. 50 - 52. Tyto změnové listy tvoří přílohu tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. V odst. 3 a 4 smlouvy, v souladu se směrnicí 
zastupitelstva města a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové 
při zadávání veřejných zakázek a podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, dohodly, že na základě změnových listů uvedených v odst. 2 budou 
realizovány dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jsou zahrnuty ve změnových listech takto:

• ZL 50 - Ovládání dveří a výměna umyvadlových výpustí 39.798,40 Kč bez DPH

• ZL 51 - Dokončující práce 14.202,00 Kč bez DPH

• ZL 52 - Odvoz starého staveniště 30.853,00 Kč bez DPH

4. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odst. 3 tohoto článku považují 
smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejich hodnota 
je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní 
hodnoty veřejné zakázky. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem podle ustanovení 
§ 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek činí 84.853,40 bez z DPH, jako vícepráce, 
tj. 0,43 % původní hodnoty závazku.

5. Změna závazku dle § 222 odst. 4 činí celkem 13.98 %

II.

Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na zrušení 
čl. V odst. 1 smlouvy Cena za dílo a na jeho nahrazení novým úplným zněním takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

1.1 cena za SO-01 bez DPH

1.2 cena za SO-02 bez DPH

1.3 cena za SO-03 bez DPH

1.4 cena za SO-04 bez DPH

1.5 cena za SO-05 bez DPH

9.355.902,89 Kč 

6.692.125,77 Kč 

2 517.212,82 Kč 

1.722.264,28 

1.544.419,94 Kč

Celková cena za dílo bez DPH

DPH 21%

Cena včetně DPH

Celková cena za dílo včetně DPH 
třicet korun českých deset haléřů)

21.831.925,70 Kč 

4.584.704,40 Kč 

26.416.630,10 Kč

slovy: dvacet šest milionů čtyři sta šestnáct tisíc šest set

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od1. ledna 
2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté 
plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty. V důsledku těchto 
skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o 
DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. zhotovitel. Pokud dojde 
ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v 
procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě

Stránka 2 z 3



takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele
o takové změně.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají ustanoveními platnými a účinnými 
v původním znění a rozsahu.

2. Tento dodatek byl schválen usnesením č. ZM/2024/### na #. zasedání Zastupitelstva města Hradec 
Králové konaném dne 21. 5. 2024.

3. Strany prohlašují, že ke dni podpisu dodatku mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které 
jsou označeny jako jeho přílohy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 uvedeného zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňuji prostřednictvím registru smluv. ^ \

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství ani jedné ze stran.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČ: 00268810 
DS: bebb2in

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Vážní 1171, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 42228573 
DS: dc63k5j

vymezení předmětu dodatku: dodatek ke smlouvě o dílo - „ITI - ZŠ Svobodné Dvory - 
přístavba a rekonstrukce odborných učeben - dokončení rozestavěné stavby"

- cena: 84.853,40 Kč bez DPH a 102.672,61 Kč s DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považuji za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

8. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky a 
zhotovitel dva výtisky.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dne

/a zhotovitele 
Miloš Andrys 

jednatel společnosti

25. 06.2024
V Hradci Králové dne

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D 
primátorka města

Stránka 3/3



5522054Z3
Změny 3

ITULACE STAVBY

CC-CZ:
o: Datum:

davatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant. IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 39 798,40

Sazba daně
DPH základní 21,00%

snížená 12,00%

Základ dané 
39 798,40 

0,00

Výše daně 
8 357,66 

0,00

Cena s DPH CZK 48 156,06

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z A



PITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Změny 3 
'xt:

ZL 50 - Ovládání dveří a výměna umyvadlovývh výpustí

,sto:

jadavatel:
Zhotovitel:

Kód dilu - Popis

Datum: 26^ 9. 2023

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 39 798,40

HSV - HSV 37 248,00

Z01 - Ovládáni dveři 37 248,00

PSV - Práce a dodávky PSV 2 550,40

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 2 550,40

Síran? '



5522054z3
Změny 3

ITULACE STAVBY

CC-CZ0! Datum:

/davatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba dané Zaklad dané
DPH základní 21,00% 14 202,00

snížená 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

1

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis Razítko

2023

14 202,00

Výše daně
2 982,42

0,00

17 184,42

Snana 1 z 2



PITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
í.

Změny 3 
,kt:

ZL 51 - Dokončující práce
/ísto: Datum. • 26. 9. 2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 202,00

PSV - Práce a dodávky PSV 14 202,00

767 - Konstrukce zámečnické 14 202,00

\ 1

Strana 1 z 2



List 1
. 

ITI -ZŠ Svobodné dvory - přístavba a rekonstrukce odborných učeben - dokončení rozestavěné
stavby

Náklady s odstěhováním staveniště a likvidace zbylého odpadu ZŠ Svobodné Dvory po firmě MATEX HK
s.r.o.

Naložení, odvoz a skládáni 2ks stavebních buněk a stavebního materiálu - 14 980,- Kč bez DPH

Odvoz - přeprava 56 km (3x trasa Svobodné Dvory - letiště + přistavení vozu) 2 160,00 Kč

Manipulace hydraulickou rukou (900KČ/1 hod., 1 hod.= nakfédRa+vykládka) x3 2 700,00 Kč

Přeprava pracovníků ( Skladištní oblast - Svobodné Dvory, 18km, 15Kč/km) 270,00 Kč

Přípomoce při naložení a skládání / 3 pracovníci 9 850,00 Kč

CELKEM BEZ DPH 14 980,00 Kč

Naložení, odvoz a likvidace odpadu - 15 873,- Kč bez DPH

Odstranění odpadu 170904 (FCC Lodin, 1475,-Kč/t x 4t) 5 900.00 Kč

Odstranění odpadu 170604 (FCC Lodín, 1475,-Kč/t x 1,2t) 1 770.00 Kč

Přistavení kontejneru, manipulace, doprava 8 203,00 Kč

CELKEM BEZ DPH 15 873,00 Kč

CENA CELKEM BEZ DPH 30 853,00 Kč

DPH 21% 6 479,13 Kč

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 37 332,13 Kč




